

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на Капитальный ремонт фасада здания по адресу: г. Тула, п. Косая Гора, ул. Гагарина, д.15 (доп работы)


(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость	базовая цена	текущая цена
Строительные работы	124,36	351,57 тыс. руб.
Прочие работы	79,36	306,57 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	45,00	45,00 тыс. руб.
Средства на оплату труда	575,35	575,35 чел.-ч.
	4,42	74,69 тыс. руб.

Составлена в ценах Тульская область (редакция 2014г) сентябрь 2016 года и ССЦ Тульской обл. (ред. 2014г) 3-й квартал 2016г

Составлена в ценах Губернской области (редакция 2014г) сентябрь 2016 года и ССС Губернской обл. (ред. 2014г) 3-й квартал 2016г											
№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Подраздел: Ремонт фасада											
1	53-14-1	Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором	10 м трещин	4,2	31,48			53-14-1			
		Зарплата			22,71		95,38		16,9	1 611,96	
		Материальные ресурсы			8,77		36,83		7,85	289,15	
		НР от ФОТ	%	86			82,03	86*0,85= 73		1 176,73	
		СП от ФОТ	%	70			66,77	70*0,8= 56		902,70	
		Затраты труда	чел-ч	2,71							11,38
							281,01			3 980,54	11,38
2	61-10-2	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61-10-1	100 м2 отремонтанной поверхности					61-10-2			
		Зарплата		3,997	932,22		1 181,47		16,9	19 966,90	
		Эксплуатация машин			0,61		2,44		3,26	7,95	
		Материальные ресурсы			636,02		2 542,17		4,55	11 566,88	
		НР от ФОТ	%	79			933,36	79*0,85= 67		13 377,82	
		СП от ФОТ	%	50			590,74	50*0,8= 40		7 986,76	
		Затраты труда	чел-ч	36,18							144,61
							5 250,18			52 906,31	144,61
3	61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхность					61-28-1			
		Зарплата		3,997	3 959,57		2 377,66		16,9	40 182,38	
		Эксплуатация машин			594,86		31,94		10,51	335,65	
		Материальные ресурсы			7,99		13 416,81		5,15	69 096,57	
		НР от ФОТ	%	79			1 878,35	79*0,85= 67		26 922,19	
		СП от ФОТ	%	50			1 188,83	50*0,8= 40		16 072,95	
		Затраты труда	чел-ч	81,6							326,16
							18 893,59			152 609,74	326,16
4	62-42-1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2 протравленной поверхности					62-42-1			
		Зарплата		7,118	35,42		195,60		16,9	3 305,68	
		НР от ФОТ	%	80			156,48	80*0,85= 68		2 247,86	
		СП от ФОТ	%	50			97,80	50*0,8= 40		1 322,27	
		Затраты труда	чел-ч	3,77							26,83
							449,88			6 875,81	26,83
5	прайс	Картоцид-компаунд Ц=3450/10/1,18*1,02	л	142,36	298,22		42 454,60		1	42 454,60	
		Материальные ресурсы			298,22		42 454,60			42 454,60	0,00
6	46-04-012-3	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0,079	1 016,21			46-04-012-3			
		Зарплата			785,56		62,06		16,9	1 048,80	
		Эксплуатация машин			230,65		18,22		8,91	162,35	
		в т.ч. зарплата машинистов			97,68		7,72		16,9	130,41	
		НР от ФОТ	%	110	9*0,9=99		69,08	99*0,85= 84		990,54	
		СП от ФОТ	%	70	9*0,85=59,5		41,52	59,5*0,8= 48		566,02	
		Затраты труда	чел-ч	103,91			190,88				8,21
							190,88			2 767,71	8,21
7	09-04-012-1	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	7,9	62,10			09-04-012-1			
		Зарплата			22,25		41,15		16,9	3 416,19	
		Эксплуатация машин			14,47		142,89		8,73	1 247,44	
		Материальные ресурсы			25,38		200,50		5,55	1 112,79	
		НР от ФОТ	%	90	9*0,9=81		163,73	81*0,85= 69		2 357,17	
		СП от ФОТ	%	85	9*0,85=72,25		146,05	72,25*0,8= 58		1 981,39	
		Затраты труда	чел-ч	2,4			*1,15				21,80

Исполнитель: 
Терехина Н.А.

8098

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							855,31			10 114,98	21,80
8	203-8126	Дверь металлическая: двупольная	шт.	3	14 701,99	15 773,88	44 105,97		1	44 105,97	0,00
							44 105,97			44 105,97	0,00
Итого по подразделу: Ремонт фасада							112 481,42			315 845,66	539,00
Подраздел: Козырек											
9	09-04-002-1	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытия	0,069	1 098,62			09-04-002-1			
		Зарплата			290,04	*1,15	23,01		16,9	388,95	
		Эксплуатация машин			640,18	*1,25	55,22		3,6	198,78	
		в т.ч. зарплата машинистов			35,00	*1,25	3,02		16,9	51,02	
		Материальные ресурсы			168,40		11,62		5,44	63,21	
		НР от ФОТ	%	90	*0,9=81		21,08	81*0,85= 69		303,58	
		СП от ФОТ	%	85	*0,85=72,25		18,81	72,25*0,8= 58		255,18	
		Затраты труда	чел-ч	35,5		*1,15					2,82
							129,74			1 209,70	2,82
10	прайс	Профлист С-44 т.0,7 Ц=379/1,18	м2	7,935	321,19				1	2 548,64	
		Материальные ресурсы			321,19		2 548,64			2 548,64	0,00
							2 548,64				
Итого по подразделу: Козырек							2 678,38			3 758,34	2,82
Подраздел: Ремонт отмостки											
11	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,058	1 122,66			01-02-057-2			
		Зарплата			1 122,66		65,11		16,9	1 100,43	
		НР от ФОТ	%	80	*0,9=72		46,88	72*0,85= 61		671,26	
		СП от ФОТ	%	45	*0,85=38,25		24,90	38,25*0,8= 31		341,13	
		Затраты труда	чел-ч	154							8,93
							136,89			2 112,82	8,93
12	08-01-003-7	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2 изолируе мой поверхнос ти	0,212	1 242,28			08-01-003-7			
		Зарплата			188,47	*1,15	45,95		16,9	776,54	
		Эксплуатация машин			70,53	*1,25	18,69		4,68	87,47	
		Материальные ресурсы			983,28		208,46		7,92	1 650,97	
		НР от ФОТ	%	122	*0,9=109,8		50,45	109,8*0,85= 93		722,18	
		СП от ФОТ	%	80	*0,85=68		31,25	68*0,8= 54		419,33	
		Затраты труда	чел-ч	21,2		*1,15					5,17
							354,80			3 656,49	5,17
13	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материал а основания (в плотном теле)	0,015	2 257,17			27-04-001-1			
		Зарплата			117,74		1,77		16,9	29,85	
		Эксплуатация машин			2 132,93		31,99		4,97	159,01	
		в т.ч. зарплата машинистов			166,00		2,49		16,9	42,08	
		Материальные ресурсы			6,50		0,10		13,99	1,36	
		НР от ФОТ	%	142	*0,9=127,8		5,44	127,8*0,85= 109		78,40	
		СП от ФОТ	%	95	*0,85=80,75		3,44	80,75*0,8= 65		46,75	
		Затраты труда	чел-ч	15,72							0,24
							42,74			315,37	0,24
14	408-0122	Песок природный для строительных: работ средний	м3	1,65	327,18		539,85		1	539,85	
							539,85			539,85	0,00
15	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материал а основания (в плотном теле)	0,029	3 506,85			27-04-001-4			
		Зарплата			182,88		5,30		16,9	89,63	
		Эксплуатация машин			3 314,87		96,13		4,92	472,97	
		в т.ч. зарплата машинистов			260,38		7,55		16,9	127,61	
		Материальные ресурсы			9,10		0,26		13,99	3,69	
		НР от ФОТ	%	142	*0,9=127,8		16,42	127,8*0,85= 109		236,79	
		СП от ФОТ	%	95	*0,85=80,75		10,38	80,75*0,8= 65		141,21	
		Затраты труда	чел-ч	24,19							0,70
							128,49			944,29	0,70
16	408-0019	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 20-40 мм	м3	3,654	721,37		2 635,89		1	2 635,89	
							2 635,89			2 635,89	0,00
17	06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 Т	0,029	5 822,09			Исполнитель: 06-01-015-10			
		Зарплата			104,66	*1,15	3,49		16,9	58,99	
		Эксплуатация машин			27,45	*1,25	2,44		8,94	8,90	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,02	*1,25	0,07		16,9	1,24	
		Материальные ресурсы			5 689,98		165,01		6,06	999,96	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		3,36	94,5*0,85= 80		48,18	
		СП от ФОТ	%	65	*0,85=55,25		1,97	55,25*0,8= 44		26,50	
		Затраты труда	чел-ч	12,64		*1,15					0,42
							174,83			1 142,53	0,42
18	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т	-0,029	33 527,72		- 972,30		1	- 972,30	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19	204-0084	Сетка из проволоки холоднотянутой	m	0,029	53 189,99		- 972,30 1 542,51 1 542,51		1	- 972,30 1 542,51 1 542,51	0,00
20	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобет она и железобе тона в деле	0,029	64 662,60			06-01-001-1			
		Зарплата			1 312,20	*1,15	43,76		16,9	739,58	
		Эксплуатация машин			1 377,50	*1,25	49,93		5,8	289,62	
		в т.ч. зарплата машинистов			227,16	*1,25	8,23		16,9	139,16	
		Материальные ресурсы			61 972,90		1 797,21		4,69	8 428,93	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		49,13	94,5*0,85= 80		702,99	
		СП от ФОТ	%	65	*0,85=55,25		28,72	55,25*0,8= 44		386,65	
		Затраты труда	чел-ч	180		*1,15					6,00
							1 968,75		10 547,77	6,00	
21	401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-2,958	2 751,41		- 8 138,67 - 8 138,67		1	- 8 138,67 - 8 138,67	0,00
22	401-0003	Бетон тяжелый, класс: В7,5 (М100)	м3	2,958	3 438,78		10 171,91 10 171,91		1	10 171,91 10 171,91	0,00
23	06-01-067-4	Железнение поверхности	100 м2 поверхнос ти	0,29	324,90			06-01-067-4			
		Зарплата			259,81	*1,15	86,65		16,9	1 464,33	
		Эксплуатация машин			1,80	*1,25	0,65		10,7	6,98	
		Материальные ресурсы			63,29		18,35		5,89	108,11	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		81,88	94,5*0,85= 80		1 171,46	
		СП от ФОТ	%	65	*0,85=55,25		47,87	55,25*0,8= 44		644,31	
		Затраты труда	чел-ч	28,9		*1,15					9,64
							235,40		3 395,19	9,64	
24	27-06-011-1	Устройство швов расширения	1000 м2 покрытия	0,029	346,77			27-06-011-1			
		Зарплата			35,27		1,02		16,9	17,29	
		Эксплуатация машин			15,83		0,46		7,17	3,29	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,88		0,03		16,9	0,43	
		Материальные ресурсы			295,67		8,57		3,46	29,67	
		НР от ФОТ	%	142	*0,9=127,8		1,34	127,8*0,85= 109		19,31	
		СП от ФОТ	%	95	*0,85=80,75		0,85	80,75*0,8= 65		11,52	
		Затраты труда	чел-ч	4,58							0,13
							12,24		81,08	0,13	
25	102-0137	Доски необрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-0,0093	3 119,02		- 29,01 - 29,01		1	- 29,01 - 29,01	0,00
26	102-0050	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150, мм толщиной 19-22 мм, IV сорта	м3	0,02	3 671,13		73,42 73,42		1	73,42 73,42	0,00
Итого по подразделу: Ремонт отмостки							8 877,74		28 019,14	31,23	

27	т01-01-001-41	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 Т ГРУЗА	9,6727	28,47		275,38 275,38	т01-01-001-41	12,87	3 544,16 3 544,16	0,00
		Эксплуатация машин									
28	т03-21-001-5	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 Т ГРУЗА	9,6727	4,71		45,56 45,56		9,5	432,80 432,80	0,00
		Эксплуатация машин									

Итого по подразделу: Разные работы

Итого по разделу: Дополнительные работы

Стоимость материальных ресурсов
ЗП машинистов
Основная ЗП рабочих
Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП
НДС 18%
Итого с НДС 18%

Согласовано в сумме 418 647,08
Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

дд. 09. 2016г.

124 358,48

351 570,10
188 284,10
491,95
74 197,50
51 026,46
31 104,67
351 570,10
63 282,62
414 852,72
573,05
191 499,66
63 861,42
418 647,08

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Исполнитель: Терехина Н.А.